

NINIEJSZY DOKUMENT ZAWIERA ISTOTNE INFORMACJE I NALEŻY SIĘ Z NIM ZAPOZNAĆ.

W razie jakichkolwiek wątpliwości co do treści niniejszego pisma należy skonsultować się z odpowiednim doradcą klienta lub innym profesjonalnym doradcą.

## BlackRock Global Funds

18 marca 2024 r.

*Do posiadaczy Tytułów Uczestnictwa:  
BlackRock Global Funds – Emerging Europe Fund  
Kody ISIN Funduszu, którego dotyczy niniejsze pismo, podano w Załączniku I.*

Szanowni Państwo!

W dniu 28 lutego 2022 r. Zarząd („Zarząd”) BlackRock Global Funds („Spółka”) zdecydował o tymczasowym zawieszeniu z dniem 1 marca 2022 r. wyceny, a w konsekwencji również operacji nabywania, umarzania i konwersji Tytułów Uczestnictwa wszystkich klas Funduszu Emerging Europe Fund („Fundusz”).

Decyzja ta została podjęta z uwagi na fakt, że część aktywów Funduszu była zainwestowana w notowane na lokalnych rynkach rosyjskie papiery wartościowe („Rosyjskie Papiery Wartościowe”), w odniesieniu do których stwierdzono brak płynności po zawieszeniu obrotu na Moskiewskiej Gieldzie Papierów Wartościowych. Mimo braku możliwości składania zapisów na Tytuły Uczestnictwa Funduszu oraz zleceń ich umorzenia i konwersji, tam, gdzie to możliwe, nadal dokonywane są transakcje na bazowych papierach wartościowych, a BlackRock i Zarząd uważnie śledzą sytuację, w dalszym ciągu dokładając starań, aby działać w najlepszym interesie posiadaczy Tytułów Uczestnictwa.

Po dogłębnej analizie Zarząd uznał, że ze względu na Rosyjskie Papiery Wartościowe będące w posiadaniu Funduszu nie ma możliwości wznowienia przez Fundusz w przewidywalnej przyszłości normalnego prowadzenia operacji.

W związku z tym Zarząd podjął decyzję, że w najlepszym interesie posiadaczy Tytułów Uczestnictwa leży przeniesienie tych aktywów Funduszu, które są płynne i zbywalne („Aktywa Płynne”), do nowo utworzonego subfunduszu („Fundusz Przejmujący”) w ramach Spółki („Podział”) zgodnie z informacjami podanymi w Części I niniejszego pisma. Po dokonaniu Podziału Fundusz będzie posiadał wyłącznie rosyjskie aktywa oraz środki pieniężne w ilości wystarczającej na pokrycie bieżących kosztów administracyjnych i operacyjnych, a jego działalność pozostanie zawieszona.

W związku z powyższym Zarząd zawiadamia, że Podział wejdzie w życie z dniem 13 maja 2024 r. („Dzień Wejścia w Życie Podziału”), a Fundusz Przejmujący początkowo będzie nosił nazwę Emerging Europe II Fund.

Zarząd zdecydował również, że w najlepszym interesie posiadaczy Tytułów Uczestnictwa będzie wprowadzenie po dokonaniu Podziału zmian w polityce inwestycyjnej Funduszu Przejmującego („Zmiana Pozycjonowania”), co omówiono szerzej w Części II niniejszego pisma.

Terminy, które nie zostały zdefiniowane w niniejszym piśmie, mają znaczenie nadane im w prospekcie Spółki (dostępnym pod adresem [www.Blackrock.com](http://www.Blackrock.com)) („Prospekt”).

### I. Kontekst i decyzja o dokonaniu Podziału

Fundusz został uruchomiony w 2011 r., a wartość jego aktywów netto wynosi około **326,4 mln** EUR.

Trwająca inwazja Rosji na Ukrainę powoduje istotne zakłócenia normalnych warunków obrotu na rynku, a znaczna część aktywów znajdujących się w portfelu Funduszu to Rosyjskie Papiery Wartościowe, w wypadku których normalny obrót jest nadal niemożliwy.

Aby umożliwić posiadaczom Tytułów Uczestnictwa dokonywanie operacji w odniesieniu do Aktywów Płynnych, Zarząd podjął decyzję o przeniesieniu ich do Funduszu Przejmującego, przy jednoczesnym pozostawieniu aktywów rosyjskich w Funduszu.

Zwracamy uwagę, że wszelkie koszty związane z Podziałem, w tym wszelkie koszty transakcji związane z przeniesieniem Aktywów Płynnych do Funduszu Przejmującego, zostaną pokryte przez Spółkę Zarządzającą.

### ***i. Tytuły Uczestnictwa posiadane w Funduszu***

Od Dnia Wejścia w Życie Podziału proporcjonalna część Państwa inwestycji pozostanie w Funduszu, który będzie posiadać wyłącznie Rosyjskie Papiery Wartościowe oraz środki pieniężne w ilości wystarczającej na pokrycie bieżących kosztów administracyjnych i operacyjnych. Działalność Funduszu pozostanie zawieszona i nie będą mieć Państwo możliwości nabywania ani dokonywania umorzenia lub konwersji Tytułów Uczestnictwa Funduszu.

Fundusz nadal nie będzie pobierał prowizji za zarządzanie i prowizji za dystrybucję.

Zarząd nie jest w stanie określić, jak długo Fundusz pozostanie zawieszony, natomiast zostanie on postawiony w stan likwidacji tak szybko, jak będzie to możliwe. O likwidacji zostaną Państwo zawiadomieni w odpowiednim czasie osobnym pismem.

### ***ii. Tytuły Uczestnictwa posiadane w Funduszu Przejmującym***

W Dniu Wejścia w Życie Podziału Aktywa Płynne i zobowiązania zostaną przeniesione w formie niepieniężnej do Funduszu Przejmującego (który początkowo będzie funkcjonował pod nazwą **Emerging Europe II Fund**).

Z Dniem Wejścia w Życie Podziału staną się Państwo posiadaczami Tytułów Uczestnictwa Funduszu Przejmującego. Otrzymają Państwo taką samą liczbę Tytułów Uczestnictwa równoważnej klasy Funduszu Przejmującego, jaką posiadali Państwo w Funduszu (proszę zapoznać się z listą równoważnych klas Tytułów Uczestnictwa znajdującą się w [Załączniku II](#)). Będą Państwo także mogli przedstawić posiadane Tytuły Uczestnictwa Funduszu Przejmującego do umorzenia zgodnie z warunkami Prospektu od pierwszego Dnia Operacji następującego po Dniu Wejścia w Życie Podziału.

Podobnie jak w wypadku wszystkich innych subfunduszy Spółki, jeżeli w danym Dniu Operacji otrzymane dyspozycje umorzenia przekroczą łącznie 10% wartości aktywów netto Funduszu Przejmującego i Fundusz Przejmujący nie będzie w stanie zrealizować tych dyspozycji, będziemy zmuszeni zorganizować realizację dyspozycji umorzenia w taki sposób, aby zapewnić sprawiedliwe traktowanie pozostałych posiadaczy Tytułów Uczestnictwa. Może to skutkować odroczeniem realizacji dyspozycji umorzenia lub tymczasowym zawieszeniem wyceny Funduszu Przejmującego (a w konsekwencji zawieszeniem umarzania Tytułów Uczestnictwa Funduszu Przejmującego). Ogólne informacje o środkach, jakie Zarząd może stosować w celu zarządzania płynnością subfunduszy Spółki, znajdują się w Załączniku B do Prospektu.

Zarząd spodziewa się, że z uwagi na obecną sytuację ekonomiczną i rynkową możliwości komercyjne oferowane przez Fundusz Przejmujący posiadaczom Tytułów Uczestnictwa będą ograniczone, w związku z czym uznał, że w najlepszym interesie posiadaczy Tytułów Uczestnictwa będzie wyłączenie możliwości składania zapisów na Tytuły Uczestnictwa Funduszu Przejmującego do czasu wejścia w życie zmiany pozycjonowania Funduszu.

Zarząd postanowił, że od Dnia Wejścia w Życie Podziału do Dnia Wejścia w Życie Zmiany Pozycjonowania w odniesieniu do Funduszu Przejmującego nie będą pobierane żadne mające zastosowanie prowizje za zarządzanie, prowizje za dystrybucję ani warunkowa opłata za umorzenie (CDSC).

Szczegółowe informacje o polityce inwestycyjnej Funduszu Przejmującego od Dnia Wejścia w Życie Podziału oraz o kluczowych różnicach w stosunku do polityki inwestycyjnej Funduszu znajdują się w [Załączniku III](#) do niniejszego pisma. Zalecamy uważne zapoznanie się z dokumentem zawierającym kluczowe informacje (KID)/ dokumentem zawierającym kluczowe informacje dla inwestorów (KIID) Funduszu Przejmującego stanowiącym [Załącznik IV](#) do niniejszego pisma lub, który jest dostępny na żądanie w siedzibie lub u lokalnego przedstawiciela Spółki.

### ***iii. Skutki podatkowe***

Posiadacze Tytułów Uczestnictwa powinni zwrócić uwagę, że z Podziałem mogą się wiązać skutki podatkowe w niektórych jurysdykcjach, np. może on stanowić zdarzenie powodujące powstanie zobowiązania podatkowego po stronie posiadacza Tytułów Uczestnictwa lub potencjalnie wpływać na jego sytuację podatkową. Posiadacze Tytułów Uczestnictwa mogą podlegać opodatkowaniu w kraju swojej rezydencji podatkowej i/lub w innych jurysdykcjach, w których podlegają opodatkowaniu. Ponieważ

przepisy podatkowe istotnie się różnią w poszczególnych krajach, zaleca się, aby posiadacze Tytułów Uczestnictwa skonsultowali się ze swoimi doradcami podatkowymi w sprawie skutków podatkowych Podziału.

## II. Zmiana pozycjonowania Funduszu Przejmującego

Z dniem **17 czerwca 2024 r.** („**Dzień Wejścia w Życie Zmiany Pozycjonowania**”) nastąpi zmiana celu inwestycyjnego, polityki inwestycyjnej i nazwy Funduszu Przejmującego, a także jego waluty bazowej, zgodnie z informacjami przedstawionymi w Załączniku V do niniejszego pisma.

Zarząd jest zdania, że Zmiana Pozycjonowania Funduszu Przejmującego zapewni większe możliwości posiadaczom Tytułów Uczestnictwa ze względu na rozszerzenie spektrum dostępnych dla niego inwestycji poprzez ekspozycję na globalne kraje wschodzące. Zarząd uważa także, że Zmiana Pozycjonowania zwiększy potencjał pozyskiwania dodatkowych inwestycji w porównaniu z sytuacją Funduszu Przejmującego bez zmiany jego pozycjonowania, zwiększając tym samym korzyści, jakie posiadacze Tytułów Uczestnictwa Funduszu Przejmującego mogą osiągnąć z czasem dzięki korzyściom skali.

Oczekuje się, że koszty transakcyjne związane ze sprzedażą papierów wartościowych przed Dniem Wejścia w Życie Zmiany Pozycjonowania w wyniku zmiany polityki inwestycyjnej i celu inwestycyjnego Funduszu Przejmującego wyniosą około 107 punktów bazowych. **Koszty te pokryją posiadacze Tytułów Uczestnictwa, którzy zdecydują się na pozostanie w Funduszu Przejmującym od Dnia Wejścia w Życie Zmiany Pozycjonowania.**

Konsekwencją opisanych zmian będzie zmiana nazwy Funduszu Przejmującego z „**Emerging Europe II Fund**” na „**Emerging Markets Ex-China Fund**”.

Po Zmianie Pozycjonowania, ze względu na zmianę waluty bazowej Funduszu Przejmującego z euro na dolary amerykańskie, Tytuły Uczestnictwa Funduszu Przejmującego mogą być oferowane w różnych walutach zabezpieczających. Więcej informacji na temat klas Tytułów Uczestnictwa Funduszu Przejmującego przed Dniem Wejścia w Życie Zmiany Pozycjonowania i po tym terminie można znaleźć w Załączniku VI.

W odniesieniu do Funduszu Przejmującego nie zostaną wprowadzone żadne inne zmiany oprócz opisanych powyżej.

**Posiadacze Tytułów Uczestnictwa mogą nieodpłatnie przedstawić posiadane Tytuły Uczestnictwa Funduszu Przejmującego do umorzenia do godz. 12.00 czasu środkowoeuropejskiego w dniu 14 czerwca 2024 r.**

Posiadacze Tytułów Uczestnictwa, którzy zechcą złożyć dyspozycję umorzenia, mogą to zrobić w każdy sposób przewidziany w Prospekcie. Dyspozycja umorzenia musi zawierać pełną nazwę/imię i nazwisko oraz adres posiadacza, nazwę Funduszu, oznaczenie Klasy Tytułów Uczestnictwa (ze wskazaniem, czy dyspozycja dotyczy Klasy Dywidendowych Tytułów Uczestnictwa czy Klasy Niedywidendowych Tytułów Uczestnictwa), wartość lub liczbę Tytułów Uczestnictwa, które mają zostać umorzone, kompletne dyspozycje dotyczące sposobu rozliczenia oraz podpisy zgodne z ostatnią przekazaną Agentowi Transferowemu Listą Osób Uprawnionych do Podpisywania Dokumentów.

Środki z tytułu umorzenia Tytułów Uczestnictwa będą co do zasady wypłacane w terminie trzech Dni Roboczych po odnośnym Dniu Operacji, pod warunkiem dostarczenia odpowiednich dokumentów (określonych w Prospekcie).

**Posiadacze Tytułów Uczestnictwa powinni również zwrócić uwagę, że wpłynięcie znacznej liczby dyspozycji umorzenia przed wyznaczonym terminem może pozbawić Zmianę Pozycjonowania uzasadnienia ekonomicznego i sprawić, że nie będzie ona leżeć w najlepszym interesie posiadaczy Tytułów Uczestnictwa. W takim wypadku posiadacze Tytułów Uczestnictwa otrzymają w możliwie najszybszym terminie pismo z informacją o działaniach, jakie zostaną podjęte przez Zarząd w odniesieniu do Funduszu Przejmującego.**

## III. Kluczowe daty i ramy czasowe

Data niniejszego pisma	Dzień Wejścia w Życie Podziału	Dzień Wejścia w Życie Zmiany Pozycjonowania
18 marca 2024 r.	13 maja 2024 r.	17 czerwca 2024 r.

### Informacje ogólne

Odpowiedzialność za treść niniejszego pisma ponosi Zarząd. Zgodnie z najlepszą wiedzą i przekonaniem Zarządu, który dołożył wszelkich uzasadnionych starań w tym celu, informacje zawarte w niniejszym piśmie są zgodne ze stanem faktycznym i żadne istotne informacje nie zostały w nim pominięte.

Opisane powyżej zmiany zostaną opublikowane w kolejnej aktualizacji Prospektu.

W terminie dokonania Podziału zostanie skierowane do Państwa drugie zawiadomienie.


Bardziej szczegółowych informacji oraz odpowiedzi na pytania dotyczące niniejszego pisma udziela lokalny Zespół ds. Obsługi Inwestorów.

Zaktualizowane wersje Prospektu będą udostępniane do pobrania na naszej stronie internetowej pod adresem (<https://www.blackrock.com/>) oraz bezpłatnie w formie wydruku od Dnia Wejścia w Życie. Dostępne są również kopie statutu Spółki oraz rocznych i półrocznych raportów, które można uzyskać na naszej stronie internetowej, a także, na życzenie, bezpłatnie, od lokalnego przedstawiciela Spółki lub zespołu ds. Obsługi Inwestorów pod adresem: [Investor.services@blackrock.com](mailto:Investor.services@blackrock.com), tel.: 00 44 (0)207 743 3300.

Funkcję lokalnego przedstawiciela Spółki w Polsce pełni Dubiński Jeleński Masiarz i Wspólnicy sp.k. z siedzibą w Warszawie, ul. Marszałkowska 142, 00-061 Warszawa. W przypadku dalszych pytań należy skontaktować się z lokalnym przedstawicielem Spółki w Polsce lub z zespołem ds. Obsługi Inwestorów.

Odpowiedzialność za treść niniejszego pisma ponosi Zarząd. Zgodnie z najlepszą wiedzą i przekonaniem Dyrektorów, którzy dołożyli wszelkich uzasadnionych starań w tym celu, informacje zawarte w niniejszym piśmie są zgodne ze stanem faktycznym i nie pomijają żadnych faktów mogących wpłynąć na skutki tych informacji.

Z poważaniem,



**Denise Voss**  
**Prezes Zarządu**

**Załącznik I – Kody ISIN Funduszu, którego dotyczy niniejsze pismo**

<b>Kody ISIN Funduszu BGF Emerging Europe Fund</b>	<b>Nazwa</b>
LU0011850392	BGF Emerging Europe Fund – Klasa A2 – EUR
LU0090830497	BGF Emerging Europe Fund – Klasa E2 – EUR
LU0147383045	BGF Emerging Europe Fund – Klasa C2 – EUR
LU0147383631	BGF Emerging Europe Fund – Klasa X2 – EUR
LU0171273575	BGF Emerging Europe Fund – Klasa A2 – USD
LU0171274896	BGF Emerging Europe Fund – Klasa E2 – USD
LU0204061609	BGF Emerging Europe Fund – Klasa A4 – GBP
LU0252967533	BGF Emerging Europe Fund – Klasa D2 – EUR
LU0338174369	BGF Emerging Europe Fund – Klasa C2 – USD
LU0368229539	BGF Emerging Europe Fund – Klasa I2 – EUR
LU0408221355	BGF Emerging Europe Fund – Klasa A4 – EUR
LU0513876275	BGF Emerging Europe Fund – Klasa X4 – GBP
LU0572106309	BGF Emerging Europe Fund – Klasa A2 Objęta Hedgingiem – SGD
LU0827876581	BGF Emerging Europe Fund – Klasa D2 – USD
LU0827876748	BGF Emerging Europe Fund – Klasa D2 Objęta Hedgingiem – GBP
LU0827876664	BGF Emerging Europe Fund – Klasa D4 – GBP

**Załącznik II – Lista równoważnych klas Tytułów Uczestnictwa Funduszu Przejmującego**

<b>Kody ISIN Funduszu BGF Emerging Europe Fund</b>	<b>Nazwa klasy Tytułów Uczestnictwa</b>	<b>Kody ISIN Funduszu BGF Emerging Europe II Fund</b>	<b>Nazwa klasy Tytułów Uczestnictwa</b>
LU0011850392	BGF Emerging Europe Fund – Klasa A2 – EUR	LU2719174067	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa A2 – EUR
LU0090830497	BGF Emerging Europe Fund – Klasa E2 – EUR	LU2719175205	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa E2 – EUR
LU0147383045	BGF Emerging Europe Fund – Klasa C2 – EUR	LU2719174653	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa C2 – EUR
LU0147383631	BGF Emerging Europe Fund – Klasa X2 – EUR	LU2719175544	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa X2 – EUR
LU0171273575	BGF Emerging Europe Fund – Klasa A2 – USD	LU2719174224	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa A2 – USD
LU0171274896	BGF Emerging Europe Fund – Klasa E2 – USD	LU2719175387	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa E2 – USD
LU0204061609	BGF Emerging Europe Fund – Klasa A4 – GBP	LU2719174570	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa A4 – GBP
LU0252967533	BGF Emerging Europe Fund – Klasa D2 – EUR	LU2719174901	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa D2 – EUR
LU0338174369	BGF Emerging Europe Fund – Klasa C2 – USD	LU2719174737	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa C2 – USD
LU0368229539	BGF Emerging Europe Fund – Klasa I2 – EUR	LU2719175460	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa I2 – EUR
LU0408221355	BGF Emerging Europe Fund – Klasa A4 – EUR	LU2719174497	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa A4 – EUR
LU0513876275	BGF Emerging Europe Fund – Klasa X4 – GBP	LU2719175627	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa X4 – GBP
LU0572106309	BGF Emerging Europe Fund – Klasa A2 Objęta Hedgingiem – SGD	LU2719174141	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa A2 Objęta Hedgingiem – SGD
LU0827876581	BGF Emerging Europe Fund – Klasa D2 – USD	LU2719175031	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa D2 – USD
LU0827876748	BGF Emerging Europe Fund – Klasa D2 Objęta Hedgingiem – GBP	LU2719174810	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa D2 Objęta Hedgingiem – GBP
LU0827876664	BGF Emerging Europe Fund – Klasa D4 – GBP	LU2719175114	BGF Emerging Europe II Fund – Klasa D4 – GBP

### **Załącznik III – Początkowy cel inwestycyjny i polityka inwestycyjna Funduszu Przejmującego oraz różnice w stosunku do celu inwestycyjnego i polityki inwestycyjnej Funduszu**

Założeniem Funduszu **Emerging Europe II Fund** jest maksymalizacja całkowitego zwrotu z inwestycji. Fundusz inwestuje nie mniej niż 70% łącznych aktywów w papiery udziałowe spółek, które mają siedzibę lub prowadzą przeważającą część działalności gospodarczej w państwach Europy zaliczanych do rynków wschodzących, z wyłączeniem Rosji i Białorusi. Może również inwestować w spółki mające siedzibę lub prowadzące przeważającą część działalności gospodarczej w regionie i wokół regionu Morza Śródziemnego.

Fundusz może wykorzystywać instrumenty pochodne do celów inwestycyjnych oraz na potrzeby efektywnego zarządzania portfelem inwestycyjnym.

**Miara stosowana w ramach zarządzania ryzykiem: Metoda zaangażowania.**

#### **Zastosowanie wskaźnika odniesienia**

Fundusz jest aktywnie zarządzany, a Doradca Inwestycyjny może dokonywać doboru inwestycji według własnego uznania. Budując portfel Funduszu, a także w ramach zarządzania ryzykiem, aby zapewnić, że poziom ryzyka aktywnego (tj. stopień odchylenia od indeksu) podejmowanego przez Fundusz będzie pozostawał adekwatny do celu inwestycyjnego i polityki inwestycyjnej Funduszu, Doradca Inwestycyjny będzie wykorzystywał indeks MSCI Emerging Markets Europe 10/40 Index. Przy wyborze inwestycji Doradca Inwestycyjny nie jest związany składnikami ani wagami składników Indeksu. Doradca Inwestycyjny może również według własnego uznania inwestować w papiery wartościowe niewchodzące w skład Indeksu w celu wykorzystania pojawiających się możliwości inwestycyjnych. Zakres geograficzny określony w celu inwestycyjnym i polityce inwestycyjnej może jednak spowodować ograniczenie stopnia odchylenia inwestycji zawartych w portfelu od Indeksu. Inwestorzy powinni wykorzystywać Indeks na potrzeby oceny porównawczej wyników Funduszu.

<b>Emerging Europe II Fund</b>	<b>Opłata manipulacyjna</b>	<b>Prowizja za zarządzanie</b>	<b>Prowizja za dystrybucję</b>	<b>Warunkowa opłata za umorzenie<sup>1</sup></b>
Klasa A	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Klasa AI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Klasa C	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Klasa D	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Klasa DD	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Klasa E	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Klasa I	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Klasa J	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Klasa S	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Klasa SR	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Klasa X	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

<sup>1</sup> Warunkowa opłata za umorzenie – opłata CDSC.





## Cel

Poniższy dokument zawiera kluczowe informacje o danym produkcie inwestycyjnym. Nie jest to materiał marketingowy. Udzielenie tych informacji jest wymagane prawem, aby pomóc w zrozumieniu charakteru tego produktu inwestycyjnego oraz ryzyka, kosztów, potencjalnych zysków i strat z nim związanych, a także pomóc w porównywaniu go z innymi produktami.

## Produkt

**Emerging Europe II Fund** („Fundusz”), **Class A2 EUR** („Klasa tytułów uczestnictwa”), ISIN: **LU2719174067** jest autoryzowany w Luksemburgu oraz tworzony przez BlackRock (Luxembourg) S.A. („Manager”), należąca do grupy BlackRock, Inc.

Manager jest autoryzowany w Luksemburgu i podlega nadzorowi Commission de Surveillance du Secteur Financier („CSSF”), a CSSF jest odpowiedzialny za nadzór nad Managerem w odniesieniu do niniejszego dokumentu zawierającego kluczowe informacje.

Więcej informacji można znaleźć na stronie [www.blackrock.com](http://www.blackrock.com) lub dzwoniąc pod numer **+44 (0) 20 7743 3300**. Niniejszy dokument ma datę 31 marca 2024.

## Co to za produkt?

**Rodzaj:** Fundusz jest subfunduszem BlackRock Global Funds, spółki parasolowej zarejestrowanej w Luksemburgu, upoważnionej przez Commission de Surveillance du Secteur Financier jako przedsiębiorstwo zbiorowego inwestowania w zbywalne papiery wartościowe („UCITS”).

**Okres obowiązywania:** Fundusz nie ma ustalonego okresu istnienia lub zapadalności, ale w pewnych okolicznościach, jak opisano w jego prospekcie informacyjnym, może zostać jednostronnie zakończony po pisemnym powiadomieniu posiadaczy jednostek uczestnictwa, pod warunkiem zgodności z prospektem informacyjnym Funduszu oraz obowiązującymi przepisami.

## Cele

- Celem Funduszu jest maksymalizacja łącznego zwrotu z inwestycji.
- Fundusz inwestuje co najmniej 70% swoich wszystkich aktywów w kapitałowe papiery wartościowe (np. akcje) spółek mających siedzibę lub prowadzących swoją działalność gospodarczą głównie w europejskich krajach wschodzących, z wykluczeniem Rosji i Białorusi. Fundusz może także inwestować w spółki mające siedzibę lub prowadzące swoją działalność gospodarczą głównie w regionie śródziemnomorskim i w okolicy.
- Fundusz może pośrednio inwestować na rynkach wschodzących poprzez inwestowanie w amerykańskie kwity depozytowe (ADR) i globalne kwity depozytowe (GDR), które są notowane i których obrót prowadzony jest na giełdach i rynkach regulowanych poza rynkami wschodzącymi. ADR i GDR to inwestycje emitowane przez instytucje finansowe, zapewniające ekspozycję na bazowe kapitałowe papiery wartościowe.
- Doradca inwestycyjny może wykorzystywać finansowe instrumenty pochodne (tj. inwestycje, których ceny opierają się na jednym rodzaju lub większej liczbie aktywów bazowych) do celów inwestycyjnych, dążąc w ten sposób do osiągnięcia celu inwestycyjnego Funduszu i/lub zmniejszenia ryzyka w obrębie portfela Funduszu, zmniejszenia kosztów inwestycji oraz generowania dodatkowego dochodu. Fundusz może, za pośrednictwem FDI, generować dźwignię finansową w różnej wysokości (tj. w sytuacji, gdy Fundusz uzyskuje ekspozycję rynkową powyżej wartości swoich aktywów).
- Fundusz zarządzany jest w sposób aktywny, a doradca inwestycyjny posiada prawo decydowania o wyborze inwestycji Funduszu. W związku z tym, przy tworzeniu portfela Funduszu, jak również w celach zarządzania ryzykiem, Doradca inwestycyjny stosuje MSCI Emerging Markets Europe 10/40 Index, zapewniając w ten sposób utrzymywanie aktywnego ryzyka (tj. stopnia odchylenia od Indeksu), przyjmowanego przez Fundusz, na odpowiednim poziomie, biorąc pod uwagę cel i politykę inwestycyjną Funduszu. Doradca inwestycyjny nie jest związany elementami ani wagą Indeksu podczas dokonywania wyboru inwestycji. Doradca inwestycyjny może kierować się własnym osądem podczas inwestowania w papiery wartościowe nieuwzględniane w Indeksie w celu wykorzystania możliwości inwestycyjnych. Zakres geograficzny określony w celu inwestycyjnym i polityce inwestycyjnej może jednak spowodować ograniczenie stopnia odchylenia inwestycji zawartych w portfelu od Indeksu. Inwestorzy powinni wykorzystywać Indeks na potrzeby oceny porównawczej wyników Funduszu.
- Cena kapitałowych papierów wartościowych codziennie ulega zmianom i może być uzależniona od czynników mających wpływ na wyniki poszczególnych spółek emitujących akcje, a także od codziennych zmian na rynku akcji oraz szerszej pojmowanych zmian gospodarczych i politycznych, co z kolei może mieć wpływ na wartość inwestycji.
- Zwrot z inwestycji w Fundusz jest bezpośrednio powiązany z wartością aktywów bazowych Funduszu pomniejszonych o koszty (patrz poniżej „Jakie są koszty?”).
- Zależność między stopą zwrotu z inwestycji, tym, co na nią wpływa, oraz okresem trwania inwestycji została określona poniżej (w sekcji „Ile czasu powinienem posiadać produkt i czy mogę wcześniej wypłacić pieniądze?”).
- Depozytariuszem Funduszu jest The Bank of New York Mellon SA/NV, oddział w Luksemburgu.
- Więcej informacji o Funduszu można uzyskać z najnowszych raportów rocznych i półrocznych BlackRock Global Funds. Dokumenty te są dostępne nieodpłatnie w języku angielskim oraz niektórych innych językach. Można je znaleźć, wraz z innymi (praktycznymi) informacjami, w tym cenami jednostek, na stronie internetowej BlackRock pod adresem: [www.blackrock.com](http://www.blackrock.com) lub kontaktując się telefonicznie z zespołem International Investor Servicing pod numerem +44 (0) 20 7743 3300.
- Państwa tytuły uczestnictwa będą typu akumulacyjnego (tzn. przychód z dywidendy będzie zawarty w ich wartości).
- Państwa tytuły uczestnictwa będą denominowane w euro, które jest walutą bazową Funduszu.
- Mogą Państwo nabywać lub zbywać swoje tytuły uczestnictwa codziennie. Minimalna kwota inwestycji początkowej dla tej klasy tytułów uczestnictwa wynosi 5000 dolarów amerykańskich lub odpowiednik tej kwoty w innej walucie.

**Docelowy inwestor indywidualny:** Fundusz jest przeznaczony dla inwestorów detalicznych z możliwością poniesienia strat do kwoty zainwestowanej w Fundusz (patrz „Ile czasu powinienem posiadać produkt i czy mogę wcześniej wypłacić pieniądze?”).

**Świadczenia ubezpieczeniowe:** Fundusz nie oferuje żadnych świadczeń ubezpieczeniowych.

## Jakie są ryzyka i możliwe korzyści?

### Wskaźnik ryzyka

← →

Niższe ryzyko

Wyższe ryzyko

1	2	3	4	5	6	7
 <b>Wskaźnik ryzyka zakłada, że produkt jest utrzymywany przez 5 lat(a). Jeżeli spieniężysz inwestycję na wczesnym etapie, faktyczne ryzyko może się znacznie różnić, a zwrot może być niższy.</b>						

- Ogólny wskaźnik ryzyka stanowi wskazówkę co do poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z innymi produktami. Pokazuje on, jakie jest prawdopodobieństwo straty pieniędzy na produkcie z powodu zmian rynkowych lub wskutek tego, że nie mamy możliwości wypłacenia ci pieniędzy.
- Skłasyfikowaliśmy ten produkt jako 6 na 7, co stanowi drugą najwyższą klasę ryzyka. Oznacza to, że potencjalne straty wskutek przyszłych wyników oceniane są jako duże, a złe warunki rynkowe mogą wpłynąć na wartość inwestycji. Klasyfikacja ta nie jest gwarantowana oraz może z czasem ulec zmianie, oraz może nie być wiarygodnym wskaźnikiem przyszłego profilu ryzyka Funduszu. Najniższa kategoria nie oznacza braku ryzyka.
- Miej świadomość ryzyka walutowego.** Będziesz otrzymywać płatności w innej walucie, więc ostateczny zwrot, który uzyskasz, zależy od kursu wymiany dwóch walut. Ryzyko to nie jest uwzględnione we wskaźniku przedstawionym powyżej.
- Szczegółowe informacje na temat innych istotnych zagrożeń, które mogą mieć zastosowanie do tego produktu, znajdują się w prospekcie informacyjnym produktu.
- Ten produkt nie uwzględnia żadnej ochrony przed przyszłymi wynikami na rynku, więc możesz stracić część lub całość swojej inwestycji.
- W przypadku niemożliwości wypłacenia ci należnej kwoty przez produkt możesz stracić całość swojej inwestycji.

### Scenariusze dotyczące wyników

Przedstawione dane liczbowe obejmują wszystkie koszty samego produktu, ale mogą nie obejmować wszystkich kosztów, które płacisz swojemu doradcy lub dystrybutorowi. W danych liczbowych nie uwzględniono twojej osobistej sytuacji podatkowej, która również może mieć wpływ na wielkość zwrotu. Zwrot z tego produktu zależy od przyszłych wyników rynkowych. Rozwój rynku w przyszłości jest niepewny i nie można go dokładnie przewidzieć. Przedstawione scenariusze niekorzystne, umiarkowane i korzystne to przykłady przedstawiające najgorsze, średnie i najlepsze wyniki produktu, które mogą obejmować wkład z indeksu(-ów)/pełnomocnika w ciągu ostatnich dziesięciu lat. Rynki w przyszłości mogą się bardzo różnić.

Zalecany okres utrzymywania : 5 lat(a) Scenariusze		Przykładowa inwestycja : EUR 10,000	
		Jeśli wyjdiesz po 1 rok	Jeśli wyjdiesz po 5 lat(a)
<b>Minimalny</b>	<b>Nie ma minimalnego gwarantowanego zwrotu. Możesz stracić część lub całość swojej inwestycji.</b>		
<b>Warunki skrajne*</b>	<b>Jaki zwrot możesz otrzymać po odliczeniu kosztów</b>	1,650 EUR	20 EUR
	Średni zwrot w każdym roku	-83.5%	-71.1%
<b>Niekorzystny**</b>	<b>Jaki zwrot możesz otrzymać po odliczeniu kosztów</b>	1,650 EUR	2,260 EUR
	Średni zwrot w każdym roku	-83.5%	-25.7%
<b>Umiarkowany***</b>	<b>Jaki zwrot możesz otrzymać po odliczeniu kosztów</b>	10,300 EUR	11,660 EUR
	Średni zwrot w każdym roku	3.0%	3.1%
<b>Korzystny****</b>	<b>Jaki zwrot możesz otrzymać po odliczeniu kosztów</b>	18,390 EUR	17,260 EUR
	Średni zwrot w każdym roku	83.9%	11.5%

\* Scenariusz warunków skrajnych pokazuje, ile pieniędzy możesz odzyskać w ekstremalnych warunkach rynkowych.

\*\* Ten rodzaj scenariusza wystąpił dla inwestycji w produkt i/lub wskaźnik(-i) referencyjny(-e) lub wskaźnik zastępczy w okresie wrzesień 2017 - wrzesień 2022.

\*\*\* Ten rodzaj scenariusza wystąpił dla inwestycji w produkt i/lub wskaźnik(-i) referencyjny(-e) lub wskaźnik zastępczy w okresie luty 2015 - luty 2020.

\*\*\*\* Ten rodzaj scenariusza wystąpił dla inwestycji w produkt i/lub wskaźnik(-i) referencyjny(-e) lub wskaźnik zastępczy w okresie październik 2016 - październik 2021.

### Co się stanie, jeśli BlackRock (Luxembourg) S.A. nie ma możliwości wypłaty?

Aktywa Funduszu są przechowywane przez depozytariusza The Bank of New York Mellon SA / NV, oddział w Luksemburgu („Depozytariusz”). W przypadku niewypłacalności Managera aktywa Funduszu przechowywane przez Depozytariusza pozostają nienaruszone. Jednakże w przypadku niewypłacalności Depozytariusza lub osoby działającej w jego imieniu, Fundusz może ponieść straty finansowe. Jednak ryzyko to jest do pewnego stopnia ograniczane przez fakt, że Depozytariusz jest zobowiązany przez prawo i regulacje do oddzielenia własnych aktywów od aktywów Funduszu. Depozytariusz będzie również odpowiadał wobec Funduszu i inwestorów za wszelkie straty wynikające między innymi z zaniedbania, oszustwa lub umyślnego niewypełnienia zobowiązań (z zastrzeżeniem pewnych ograniczeń). Jako akcjonariusz Funduszu nie możesz zgłosić roszczenia do brytyjskiego programu odszkodowań za usługi finansowe lub jakiegokolwiek innego programu w odniesieniu do Funduszu w przypadku, gdy Fundusz nie jest w stanie zapłacić.

### Jakie są koszty?

Osoba doradzająca Ci w zakresie produktu lub sprzedająca Ci ten produkt może nałożyć na Ciebie inne koszty. W takim przypadku osoba ta przekaze Ci informacje na temat tych kosztów i pokaże, jaki wpływ będą miały na Twoją inwestycję.

**Koszty w czasie:** Tabele przedstawiają kwoty pobrane z inwestycji w celu pokrycia różnych rodzajów kosztów. Kwoty te zależą od tego, ile zainwestujesz, jak długo posiadasz produkt i jak produkt sobie radzi. Przedstawione tutaj kwoty są przykładowymi kwotami inwestycyjnymi dla różnych możliwych okresów inwestycyjnych.

#### Założyliśmy, że:

- W pierwszym roku otrzymasz zwrot zainwestowanej kwoty (zwrot w wysokości 0% rocznie).
- W pozostałych okresach utrzymywania założyliśmy, że produkt osiąga takie wyniki, jakie wskazano w umiarkowanym scenariuszu.
- W przypadku zainwestowania 10,000 EUR.

	Jeśli wyjdiesz po 1 rok	Jeśli wyjdiesz po 5 lat(a)
<b>Łączne koszty</b>	47 EUR	279 EUR
<b>Wpływ kosztów rocznych (*)</b>	0.5%	0.5%

(\*) Pokazuje to, w jaki sposób koszty obniżają zwrot w ciągu roku w okresie utrzymywania. Na przykład pokazuje, że jeśli wyjdiesz w zalecany okresie utrzymywania, twój średni roczny zwrot z inwestycji będzie wynosił 3.6 % przed kosztami i 3.1 % po kosztach.

Możemy podzielić część kosztów z osobą sprzedającą ci ten produkt, w celu pokrycia kosztu usług, które ta osoba dla ciebie świadczy. Ta osoba poinformuje Cię o kwocie.

#### Struktura kosztów

Koszty jednorazowe przy wejściu i wyjściu		Jeśli wyjdiesz po 1 rok
Koszty wejścia	Nie pobieramy opłaty wejściowej.	-
Koszty wyjścia	Nie pobieramy opłaty wyjściowej.	-
<b>Koszty bieżące pobierane każdego roku</b>		
Opłaty za zarządzanie i inne koszty administracyjne lub operacyjne	0.47% wartości twojej inwestycji rocznie. Podstawą są szacowane koszty. Uwzględnia się tu wszelkie bazowe koszty produktów, z wyjątkiem kosztów transakcji, które zostałyby uwzględnione poniżej w pozycji „Koszty transakcji”.	47 EUR
Koszty transakcji	0.00% wartości twojej inwestycji rocznie. Jest to szacunkowa kwota kosztów poniesionych przy zakupie i sprzedaży inwestycji bazowych dla produktu. Faktyczna kwota będzie się różnić w zależności od tego, ile kupujemy i sprzedajemy.	0 EUR

#### Koszty dodatkowe pobierane w określonych warunkach

Opłaty za wyniki	Za ten produkt nie pobiera się żadnych opłat za wyniki.	-
------------------	---	---

### Ile czasu powinienem posiadać produkt i czy mogę wcześniej wypłacić pieniądze? Zalecany okres utrzymywania: 5 lat(a)

Zalecany okres utrzymywania (RHP) został obliczony zgodnie ze strategią inwestycyjną Funduszu oraz terminami, w których oczekuje się, że będzie możliwe osiągnięcie celu inwestycyjnego Funduszu. Każdą inwestycję należy rozważyć w odniesieniu do konkretnych potrzeb inwestycyjnych i apetytu na ryzyko. BlackRock nie rozważał przydatności ani adekwatności tej inwestycji dla twojej osobistej sytuacji. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości co do adekwatności Funduszu do swoich potrzeb, należy zasięgnąć odpowiedniej porady. Szczegóły dotyczące częstotliwości transakcji można znaleźć w części „Co to za produkt?”. Jeśli spieniężysz inwestycję przed upływem RHP, możesz otrzymać mniej, niż oczekiwałeś. RHP to ocena szacunkowa, której nie należy traktować jako gwarancji ani wskazania przyszłych wyników, zwrotów lub poziomów ryzyka. Szczegółowe informacje na temat opłat wyjściowych można znaleźć w części „Jakie są koszty?”.

### Jak mogę złożyć skargę?

Jeśli nie jesteś w pełni zadowolony z otrzymanej usługi i chcesz złożyć skargę, szczegóły naszego procesu obsługi skarg można znaleźć na stronie [www.blackrock.com/uk/individual/about-blackrock/contact-us](http://www.blackrock.com/uk/individual/about-blackrock/contact-us). Dodatkowo możesz również napisać do Zespołu Obsługi Inwestorów na adres brytyjskiej siedziby BlackRock: 12 Throgmorton Avenue, London, EC2N 2DL lub wysłać e-mail na adres: [enquiry@ukclientservices.blackrock.com](mailto:enquiry@ukclientservices.blackrock.com).

### Inne istotne informacje

Najnowszą wersję tego dokumentu, poprzedni scenariusz dotyczący wyników Funduszu, najnowsze sprawozdanie roczne i sprawozdanie półroczne oraz wszelkie dodatkowe informacje przekazywane akcjonariuszom można uzyskać bezpłatnie, w języku angielskim, na stronie [www.blackrock.com](http://www.blackrock.com) lub dzwoniąc do Zespołu Obsługi Inwestorów pod numer +44 (0) 20 7743 3300 bądź od swojego maklera, doradcy finansowego lub dystrybutora. Brak wystarczających danych, aby można było wskazać poprzednie wyniki w praktyczny sposób.

Indeks(-y) wspomniany(-e) w niniejszym dokumencie jest/są własnością intelektualną dostawcy(-ów) indeksu. Produkt nie jest sponsorowany ani wspierany przez dostawcę(-ów) indeksu. Pełne wyłączenie odpowiedzialności można znaleźć w prospekcie informacyjnym produktu i/lub na stronie [www.blackrock.com](http://www.blackrock.com).

Polityka wynagrodzeń spółki zarządzającej, w której opisano sposób określania i przyznawania wynagrodzenia i świadczeń, a także powiązane z nimi ustalenia dotyczące ładu korporacyjnego, są dostępne na stronie [www.blackrock.com/Remunerationpolicy](http://www.blackrock.com/Remunerationpolicy) lub na żądanie w siedzibie Managera.

## **Załącznik V – Cel inwestycyjny i polityka inwestycyjna oraz waluta bazowa Funduszu Przejmującego od Dnia Wejścia w Życie Zmiany Pozycjonowania**

Założeniem Funduszu **Emerging Markets Ex-China Fund** jest maksymalizacja całkowitego zwrotu z inwestycji poprzez połączenie wzrostu wartości kapitału z generowaniem dochodu z aktywów Funduszu. Fundusz inwestuje na całym świecie nie mniej niż 80% łącznych aktywów w papiery udziałowe spółek, które mają siedzibę lub prowadzą przeważającą część działalności gospodarczej w państwach zaliczanych do rynków wschodzących, z wyłączeniem Chin. Przedmiotem inwestycji mogą być również papiery udziałowe spółek mających siedzibę lub prowadzących przeważającą część działalności gospodarczej w państwach zaliczanych do rynków rozwiniętych, które jednocześnie prowadzą znaczącą działalność na rynkach wschodzących (z wyłączeniem Chin).

Fundusz może pośrednio inwestować w papiery wartościowe emitentów z rynków wschodzących (z wyłączeniem Chin) poprzez lokowanie środków w amerykańskie kwity depozytowe (ADR) i globalne kwity depozytowe (GDR) notowane lub będące przedmiotem obrotu na giełdach papierów wartościowych i rynkach regulowanych poza rynkami wschodzącymi. ADR-y i GDR-y to instrumenty emitowane przez instytucje finansowe, zapewniające ekspozycję na udziałowe papiery wartościowe będące ich instrumentem bazowym.

Fundusz może wykorzystywać instrumenty pochodne do celów inwestycyjnych oraz na potrzeby efektywnego zarządzania portfelem inwestycyjnym.

**Miara stosowana w ramach zarządzania ryzykiem: Metoda zaangażowania.**

### **Zastosowanie wskaźnika odniesienia**

Fundusz jest aktywnie zarządzany, a Doradca Inwestycyjny może dokonywać doboru inwestycji według własnego uznania. Budując portfel Funduszu, a także w ramach zarządzania ryzykiem, aby zapewnić, że poziom ryzyka aktywnego (tj. stopień odchylenia od indeksu) podejmowanego przez Fundusz będzie pozostawał adekwatny do celu inwestycyjnego i polityki inwestycyjnej Funduszu, Doradca Inwestycyjny będzie wykorzystywał indeks MSCI Emerging Markets ex-China 10/40 Index („Indeks”). Przy wyborze inwestycji Doradca Inwestycyjny nie jest związany składnikami ani wagami składników Indeksu. Doradca Inwestycyjny może również według własnego uznania inwestować w papiery wartościowe niewchodzące w skład Indeksu w celu wykorzystania pojawiających się możliwości inwestycyjnych. Zakres geograficzny określony w celu inwestycyjnym i polityce inwestycyjnej może jednak spowodować ograniczenie stopnia odchylenia inwestycji zawartych w portfelu od Indeksu. Inwestorzy powinni wykorzystywać Indeks na potrzeby oceny porównawczej wyników Funduszu.

<b>Emerging Markets Ex-China Fund</b>	<b>Opłata manipulacyjna</b>	<b>Prowizja za zarządzanie</b>	<b>Prowizja za dystrybucję</b>	<b>Warunkowa opłata za umorzenie</b>
Klasa A	5,00%	1,50%	0,00%	0,00%
Klasa AI	5,00%	1,50%	0,00%	0,00%
Klasa C	0,00%	1,50%	1,25%	0,00%
Klasa D	5,00%	0,75%	0,00%	0,00%
Klasa DD	5,00%	0,75%	0,00%	0,00%
Klasa E	3,00%	1,50%	0,50%	0,00%
Klasa I	0,00%	0,75%	0,00%	0,00%
Klasa J	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Klasa S	0,00%	do 0,75%	0,00%	0,00%
Klasa SI	0,00%	do 0,75%	0,00%	0,00%
Klasa SR	0,00%	do 0,75%*	0,00%	0,00%
Klasa X	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Klasa Z	0,00%	do 0,75%	0,00%	0,00%
Klasa ZI	0,00%	do 0,75%	0,00%	0,00%

\* W wypadku Tytułów Uczestnictwa Klasy SR pobierana jest jedna opłata (obejmująca prowizję za zarządzanie oraz Roczna Opłatę za Obsługę). W celu uzyskania informacji o kwocie bieżących opłat należy zapoznać się z odpowiednim dokumentem KIID. Należy zwrócić uwagę, że kwota ta może ulegać zmianom w kolejnych latach. Podana kwota nie obejmuje prowizji za dystrybucję i/lub kosztów portfela związanych z transakcjami ponoszonych na rzecz powiernika oraz ewentualnych kosztów opłat początkowych i końcowych dotyczących inwestycji w programy zbiorowego inwestowania.

*Waluta bazowa*

<b>Fundusz</b>	<b>Waluta Bazowa</b>
Emerging Europe II Fund	EUR
Emerging Markets Ex-China Fund	USD

**Załącznik VI – Tabela z informacjami o walucie klasy Tytułów Uczestnictwa**

<b>Emerging Europe II Fund</b>	<b>Emerging Markets ex-China Fund</b>
Klasa A2 – EUR	Klasa A2 Objęta Hedgingiem – EUR
Klasa A2 Objęta Hedgingiem – SGD	Klasa A2 Objęta Hedgingiem – SGD
Klasa A2 – USD	Klasa A2 – USD
Klasa A4 – EUR	Klasa A4 Objęta Hedgingiem – EUR
Klasa A4 – GBP	Klasa A4 – GBP
Klasa C2 – EUR	Klasa C2 Objęta Hedgingiem – EUR
Klasa C2 – USD	Klasa C2 – USD
Klasa D2 – EUR	Klasa D2 Objęta Hedgingiem – EUR
Klasa D2 Objęta Hedgingiem – GBP	Klasa D2 Objęta Hedgingiem – GBP
Klasa DD – USD	Klasa DD – USD
Klasa D4 – GBP	Klasa D4 – GBP
Klasa E2 – EUR	Klasa E2 Objęta Hedgingiem – EUR
Klasa E2 – USD	Klasa E2 – USD
Klasa I2 – EUR	Klasa I2 Objęta Hedgingiem – EUR
Klasa X2 – EUR	Klasa X2 Objęta Hedgingiem – EUR
Klasa X4 – GBP	Klasa X4 – GBP